
32000R2474

2000 11 11 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 286/1

KOMISIJOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 2474/2000
2000 m. lapkričio 9 d.

nustatantis tekstilės ir aprangos gaminių, kuriems, vadovaujantis Reglamento (EEB)
Nr. 3030/93 1 straipsnio 7 dalimi, nuo 2002 m. sausio 1 d. taikomas 1994 m. GATT, sąrašą ir iš dalies

keičiantis Reglamento (EEB) Nr. 3030/93 X priedą bei Reglamento (EB) Nr. 3285/94 II priedą

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos
133 straipsnį,

atsižvelgdama į 1993 m. spalio 12 d. Tarybos reglamento (EEB)
Nr. 3030/93 dėl tam tikrų tekstilės gaminių iš trečiųjų šalių
bendrųjų importo taisyklių (1) 1 straipsnio 7 dalį,

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą,

kadangi

(1) Europos bendrija pasirašė Pasaulio prekybos organizacijos
(toliau – PPO) (2) steigimo sutartį, prie kurios pridedama
„Sutartis dėl tekstilės ir aprangos“ (toliau – STA).

(2) Atsižvelgiant į STA 2 straipsnio 8 dalies b punktą ir 11 dalį,
viena vertus, Bendrija nuo 2002 m. sausio 1 d. į bendrą-
sias GATT taisykles ir metodiką turi įtraukti gaminius,
kurie 1990 m. sudarė ne mažiau kaip 18 % visų STA nuro-
dytų ir 1990 m. į Bendriją įvežtų tekstilės ir aprangos
gaminių, ir, kita vertus, iki 2001 m. sausio 1 d pateikti šių
gaminių sąrašą PPO Tekstilės priežiūros įstaigai.

(3) Taryba, atrinkdama gaminius, atsižvelgė į daugelį veiksnių,
įskaitant gaminio svarbą Bendrijos pramonei ir jos regio-
niniams komponentams, ypač atkreipdama dėmesį į eko-
nominį konkurencingumą ir užimtumo būklę, bet kurių
gaminio kiekybinių apribojimų veiksmingumą, Bendrijos
pramonės sugebėjimą prisitaikyti prie padidėjusios konku-
rencijos tarp tų gaminių, kuriems vienoje tiekiančioje šalyje

arba daugiau šiuo metu yra taikomas kiekybinis apriboji-
mas, pageidavimą padėti pramonei greičiau prisitaikyti per
priimtiną dešimties metų pereinamąjį laikotarpį, poveikį
vartotojams ir trečiosioms šalims bei galimybę supapras-
tinti Bendrijos tekstilės ir aprangos gaminių įvežimo tvar-
ką.

(4) Šiuo atveju buvo atsižvelgta į pareiškimus, kuriuos pateikė
suinteresuotos šalys, atsiliepdamos į Europos Bendrijų oficia-
liajame leidinyje paskelbtą Komisijos kvietimą (3).

(5) Reglamento (EEB) Nr. 3030/93 X priede pateiktas gaminių
sąrašas turi būti iš dalies pakeistas, nenurodant jame gami-
nių, kurie turi būti įtraukti nuo 2002 m. sausio 1 d.

(6) 1994 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamento (EB)
Nr. 3285/94 dėl bendrųjų importo taisyklių ir Reglamento
(EB) Nr. 518/94 panaikinimo (4) II priede pateiktą tekstilės
ir aprangos gaminių, kuriems taikomos bendrosios GATT
taisyklės ir metodika, sąrašą reikia iš dalies pakeisti, nuo
2002 m. sausio 1 d. papildant gaminiais, kuriems turi būti
taikomos bendrosios GATT taisykles,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

1. Gaminiai, kuriems nuo 2002 m. sausio 1 d. turi būti taikomos
bendrosios GATT taisyklės, išvardyti šio reglamento I priede.

2. Reglamento (EEB) Nr. 3030/93 X priedas nuo 2002 m. sausio
1 d. pakeičiamas šio reglamento II priedo priedu.

3. Reglamento (EB) Nr. 3285/94 II priedas nuo 2002 m. sausio
1 d. pakeičiamas šio reglamento III priedo priedu.

(1) OL L 275, 1993 11 8, p. 1. Reglamentas su paskutiniais pakeitimais,
padarytais Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1072/99 (OL L 134,
1999 5 28, p. 1).

(2) OL L 336, 1994 12 23, p. 3.

(3) OL C 88, 2000 3 25, p. 18.
(4) OL L 349, 1994 12 31, p. 53. Reglamentas su paskutiniais pakeiti-
mais, padarytais Reglamentu (EB) Nr. 2315/96 (OL L 314,
1996 12 4, p. 1).

118 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11/10 t.



2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Bendrijų oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje, 2000 m. lapkričio 9 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

J. LANG

11/10 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 119



PRIEDAS

Tekstilės ir aprangos gaminių, kuriems turi būti taikomos bendrosios 1994 m. GATT taisyklės (trečiasis
etapas), sąrašas

Kategorija Apibūdinimas

10 Pirštuotos ir kumštinės pirštinės bei puspirštinės, megztos arba nertos

18 Vyriški arba berniukų apatiniai marškiniai (be rankovių) ir kiti apatiniai marškiniai, apatinės kelnės,
trumpikės, naktiniai marškiniai, pižamos, maudymosi chalatai, kambariniai chalatai ir panašūs dir-
biniai, kiti nemegzti ir nenerti

Moteriški arba mergaičių apatiniai marškiniai (be rankovių) ir kiti apatiniai marškiniai, apatinukai,
apatiniai sijonai, apatinės kelnės, kelnaitės, naktiniai marškiniai, pižamos, peniuarai, maudymosi
chalatai, kambariniai chalatai ir panašūs dirbiniai, kiti nemegzti ir nenerti

21 Striukės su gobtuvais, skrandos su gobtuvais (parkas, anoraks), neperpučiamos striukės, trumpos
striukės ir panašūs dirbiniai, kiti nemegzti ir nenerti, iš vilnos, medvilnės arba cheminių pluoštų;
viršutinės sportinių kostiumų dalys su pamušalu, išskyrus klasifikuojamas 16 arba 29 kategorijo-
je, iš medvilnės arba cheminių pluoštų

24 Vyriški arba berniukų naktiniai marškiniai, pižamos, maudymosi chalatai, kambariniai chalatai ir
panašūs dirbiniai, megzti arba nerti

Moteriški arba mergaičių naktiniai marškiniai, pižamos, peniuarai, maudymosi chalatai, kambari-
niai chalatai ir panašūs dirbiniai, megzti arba nerti

27 Moteriški arba mergaičių sijonai, įskaitant sijonus-kelnes

32 Pūkiniai ir šeniliniai audiniai (išskyrus kilpinius rankšluosčių arba kilpinius audinius iš medvilnės
ir siauruosius audinius) bei siūtiniai pūkiniai tekstiliniai paviršiai iš vilnos, medvilnės arba chemi-
nių tekstilės pluoštų

33 Audiniai iš sintetinių gijinių siūlų, pagamintų iš polietileno arba polipropileno juostelių ir panašių
dirbinių, mažiau nei 3 m pločio

Maišai ir krepšiai, naudojami prekėms pakuoti, nemegzti ir nenerti, pagaminti iš juostelių ir kiti.

34 Audiniai iš sintetinių gijinių siūlų, pagamintų iš polietileno arba polipropileno juostelių ir panašių
dirbinių, 3 m ar daugiau pločio

36 Audiniai iš ištisinių dirbtinių pluoštų, išskyrus padangoms gaminti naudojamus audinius, klasifi-
kuojamus 114 kategorijoje

37 Audiniai arba dirbtiniai kuokšteliniai pluoštai

38 A Megztas arba nertas sintetinis užuolaidinis audinys, įskaitant tinklines užuolaidines medžiagas

40 Užuolaidinis audinys (įskaitant portjeras, vidines uždangas, užuolaidų arba lovų lambrekenus ir
kitus patalpų įrengimui skirtus dirbinius), kiti nemegzti arba nenerti, iš vilnos, medvilnės arba che-
minių pluoštų

42 Verpalai iš ištisinių cheminių pluoštų, neskirti mažmeninei prekybai

Verpalai iš dirbtinių pluoštų; verpalai iš dirbtinių gijų, neskirti mažmeninei prekybai, išskyrus atski-
rus vienasiūlius verpalus iš nesuktinės viskozės siūlo arba suktinį siūlą iš celiuliozės acetato, kurio
sukrumas ne didesnis kaip 250 sūkiai/m

43 Verpalai iš cheminio pluošto;,verpalai iš dirbtinių kuokštelinių pluoštų, medvilniniai verpalai, skirti
mažmeninei prekybai

47 Verpalai iš sukarštos avies arba ėriuko vilnos (vilnoniai verpalai) arba iš sukarštų švelniavilnių
gyvūnų plaukų, neskirti mažmeninei prekybai

48 Verpalai iš šukuotos avies arba ėriuko vilnos (vilnoniai verpalai) arba iš šukuotų švelniavilnių
gyvūnų plaukų, neskirti mažmeninei prekybai

49 Verpalai iš sukarštos avies arba ėriuko vilnos arba iš šukuotų švelniavilnių gyvūnų plaukų, skirti
mažmeninei prekybai

53 Marlė iš medvilnės

54 Dirbtiniai kuokšteliniai pluoštai, įskaitant atliekas, karšti, šukuoti arba kitu būdu paruošti verpi-
mui

120 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11/10 t.



Kategorija Apibūdinimas

55 Sintetiniai kuokšteliniai pluoštai, įskaitant atliekas, karšti, šukuoti arba kitų būdu paruošti verpi-
mui

56 Verpalai iš sintetinių kuokštelinių pluoštų (įskaitant atliekas), skirti mažmeninei prekybai

59 Kilimai ir kitos tekstilinės grindų dangos, išskyrus kilimus, klasifikuojamus 58 kategorijoje

60 Rankų darbo Gobelins, Flanders, Aubusson, Beauvais ir panašių rūšių gobelenai taip pat siuvinėti (pv-
z., mažu dygsneliu ir kryželiu) gobelenai, įrėminti rankomis ir kiti

62 Šeniliniai siūlai (įskaitant plaušelių šenilinius (flock chenille) siūlus), apvytiniai siūlai (išskyrus meta-
lizuotuosius siūlus ir apvytinius ašutų verpalus)

Tiulis ir kitos tinklinės medžiagos, išskyrus austus, megztus arba nertus audinius, pagamintus ran-
komis arba mechaniniu būdu nėrinius rietime, juostelėmis arba atskirais fragmentais

Etiketės, emblemos ir panašūs dirbiniai iš tekstilės medžiagų, nesiuvinėti, rietime, juostelėmis arba
iškirpti tam tikromis formomis ar dydžiais, austi

Pintinės juostelės ar pintinės virvelės ir dekoratyviniai apsiuvai rietime; kutai, pomponai ir pana-
šūs dirbiniai

Siuvinėjimai rietime, juostelėmis arba atskirais fragmentais

63 Megzta arba nerta medžiaga iš sintetinių pluoštų, kurios 5 % arba daugiau svorio sudaro elasto-
meriniai siūlai, ir megzta arba nerta medžiaga, kurios 5 % arba daugiau svorio sudaro guminiai siū-
lai

Raschel nėriniai ir „ilgapūkė“ medžiaga iš sintetinių pluoštų

66 Kelioniniai pledai ir antklodės, išskyrus megztus arba nertus, iš vilnos, medvilnės arba cheminių
pluoštų

68 Kūdikių drabužėliai ir drabužėlių priedai, išskyrus kūdikių pirštuotas ir kumštines pirštines bei pus-
pirštines, klasifikuojamas 10 ir 87 kategorijose, ir kudikių kojines, puskojines ir kojinaites, išsky-
rus megztas arba nertas, klasifikuojamas 88 kategorijoje

73 Megztos arba nertos medžiagos sportiniai kostiumai iš vilnos, medvilnės arba cheminių tekstilės
pluoštų

93 Maišai ir krepšiai, naudojami prekėms pakuoti, iš audinių, išskyrus pagamintus iš polietileno ir
polipropileno juostų

95 Veltinys ir jo dirbiniai, įmirkytos arba aptrauktos ar neįmirkytos arba neaptrauktos, išskyrus grindų
dangas

98 Kiti dirbiniai iš verpalų, virvių, virvelių, trosų arba lynų, išskyrus tekstilės medžiagas, jų dirbinius ir
97 kategorijoje klasifikuojamus dirbinius

101 Virvių, virvelių, lynų ir trosų, pinti arba nepinti, išskyrus pagamintus iš sintetinių pluoštų

109 Brezentas, burių audinys, palapinių audinys ir tentai

112 Kiti gatavi tekstilės dirbiniai, austi, išskyrus 113 ir 114 kategorijose klasifikuojamus dirbinius

113 Grindų šluostės, indų pašluostės ir dulkių šluostės, išskyrus megztus arba nertus

114 Techninės paskirties audiniai ir dirbiniai

120 Užuolaidos (portjeros), vidinės uždangos, užuolaidų arba lovų lambrekenai bei kiti patalpų įren-
gimui skirti dirbiniai, nemegzti arba nenerti, iš lino arba ramės (kiniškosios dilgėlės)

123 Pūkiniai ir šeniliniai audiniai iš lino arba ramės (kiniškosios dilgėlės), išskyrus siauruosius audinius

Šaliai, kaklaskarės, šalikai, skraistės, vualiai ir panašūs dirbiniai, iš lino arba ramės (kiniškosios
dilgėlės), išskyrus megztus arba nertus

125 A Sintetiniai gijiniai siūlai (ištisiniai), neskirti mažmeninei prekybai, išskyrus verpalus, klasifikuoja-
mus 41 kategorijoje

11/10 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 121



Kategorija Apibūdinimas

125 B Vienagijai siūlai, juostelės (dirbtiniai šiaudeliai ir pan.) ir ketguto imitacija iš sintetinių medžiagų

127 A Verpalai iš dirbtinių pluoštų (ištisinių), neskirti mažmeninei prekybai, išskyrus 42 kategorijoje kla-
sifikuojamus verpalus

127 B Vienagijai siūlai, juostelės (dirbtiniai šiaudeliai ir pan.) ir ketguto imitacija iš dirbtinių tekstilės
medžiagų

129 Šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų arba ašutų verpalai

131 Kitų augalinių tekstilės pluoštų verpalai

133 Sėjamosios kanapės verpalai

135 Šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų arba ašutų audiniai

137 Pūkiniai ir šeniliniai audiniai ir siaurieji šilko arba šilko atliekų audiniai

138 Audiniai iš popierinių verpalų ir kitų tekstilės pluoštų, išskyrus ramės (kiniškosios dilgėlės)

139 Audiniai iš metalinių siūlų arba metalizuotų verpalų

140 Megztas arba nertas audinys iš tekstilės medžiagos, išskyrus vilną arba švelniavilnius gyvūnų plau-
kus, medvilnę arba cheminius pluoštus

141 Kelioniniai pledai ir antklodės iš tekstilės medžiagos, išskyrus vilną arba švelniavilnius gyvūnų plau-
kus, medvilnę arba cheminius pluoštus

142 Kilimai ir kitos tekstilinės grindų dangos iš sizalio, kitų agavų šeimos pluoštų arba manilinės
kanapės pluoštų

144 Veltinys iš šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų

145 Virvės, virvelės, lynai ir trosai, pinti arba nepinti: iš abakos (manilinės kanapės) arba sėjamųjų kana-
pių

146 A Špagatai arba pakavimo virvės žemės ūkio transporto priemonėms iš sizalio arba kitų agavų šei-
mos pluoštų

146 B Virvės, virvelės, lynai ir trosai, pinti arba nepinti iš sizalio arba kitų agavų šeimos pluoštų, išskyrus
146 A kategorijoje klasifikuojamus produktus

146 C Virvės, virvelės, lynai ir trosai, pinti arba nepinti, iš džiuto ar kitų tekstilės karnienos pluoštų, kla-
sifikuojamų 5303. pozicijoje

151 A Grindų dangos iš kokoso pluošto (koiro)

152 Smaigstytinis veltinys iš džiuto arba kitų tekstilės karnienos pluoštų, neįmirkytas ar neaptrauktas,
išskyrus grindų dangas

160 Nosinės iš šilko ir šilko atliekų

161 Drabužiai, nemegzti ar nenerti, išskyrus klasifikuojamus 1–123 ir 159 kategorijose

ex 6405 20 Kita avalynė su batviršiais iš tekstilės medžiagų

6601 10 Sodo skėčiai arba panašūs skėčiai

8708 21 Saugos diržai

ex 9404 90 Išskyrus čiužinių karkasus, čiužinius arba miegmaišius

122 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11/10 t.



II PRIEDAS

„X PRIEDAS

Tekstilės ir aprangos gaminių, kuriems dar netaikomos bendrosios 1994 m. GATT taisyklės, sąrašas

Kategorija Apibūdinimas

I A GRUPĖ

1 Medvilniniai verpalai, neskirti mažmeninei prekybai

2 Audiniai iš medvilnės, išskyrus marlę, kilpines, pūkines, šenilines medžiagas, tiulį ir kitas tinklines
medžiagas

2 a) Iš kurių: išskyrus nebalintus arba balintus

3 Audiniai iš sintetinių pluoštų (sukarpytų arba atliekų), išskyrus siauruosius audinius, pūkinius audi-
nius (kilpinius audinius) ir šenilinius audinius

3 a) Iš kurių: išskyrus nebalintus arba balintus

I B GRUPĖ

4 Marškiniai, trumparankoviai marškinėliai, lengvi ploni megztiniai su atverstinėmis, polo arba golfo
apykaklėmis ir puloveriai (išskyrus iš vilnos arba švelniavilnių gyvūnų plaukų), apatiniai marški-
niai ir į juos panašūs megzti ar nerti

5 Megztiniai, puloveriai, per galvą užsivelkami megztiniai, liemenės, susagstomi megztiniai, nakti-
niai švarkeliai ir džemperiai (išskyrus švarkus ir sportinius švarkus (bleizerius)), striukės su gobtu-
vais, neperpučiamos striukės, trumpos striukės ir panašūs dirbiniai, megzti arba nerti

6 Vyriški arba berniukų austiniai bridžai, šortai, išskyrus maudymosi kelnaites ir kelnes (ilgos laisvos
kelnės); moteriškos arba mergaičių austinės kelnės ir ilgos laisvos kelnės iš vilnos, medvilnės arba
cheminių pluoštų; apatinės sportinių kostiumų dalys su pamušalu, išskyrus klasifikuojamas 16 ir
29 kategorijose, iš medvilnės arba cheminių pluoštų

7 Moteriškos arba mergaičių marškiniai, palaidinukės ir marškiniai-palaidinukės, megzti arba nerti
arba nemegzti ar nenerti, iš vilnos, medvilnės arba cheminių pluoštų

8 Vyriški arba berniukų marškiniai, išskyrus megztus arba nertus, iš vilnos, medvilnės arba chemi-
nių pluoštų

II A GRUPĖ

9 Kilpinis rankšluosčių audinys ir panašios kilpinės medžiagos iš medvilnės; medvilniniai skalbiniai
kūno priežiūrai ir virtuvės skalbiniai, išskyrus megztus arba nertus, iš kilpinių rankšluosčių audi-
nių ir austinių kilpinių medžiagų

20 Lovos skalbiniai, išskyrus megztus arba nertus

22 Verpalai iš kuokšteliniųinių pluoštų arba sintetinių pluoštų atliekų, neskirti mažmeninei prekybai

22 a) Iš kurių akriliniai

23 Verpalai iš kuokštelinių pluoštų arba sintetinių pluoštų atliekų, neskirti mažmeninei prekybai

39 Stalo skalbiniai, skalbiniai kūno priežiūrai ir virtuvės skalbiniai, išskyrus megztus arba nertus, išsky-
rus iš kilpinio rankšluosčių audinio ar panašių medvilninių kilpinių audinių

11/10 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 123



Kategorija Apibūdinimas

II B GRUPĖ

12 Pėdkelnės ir triko, kojinės, moteriškos kojinės, vyriškos kojinės, blauzdinės, kojinaitės ir panašūs
dirbiniai, megzti arba nerti, išskyrus skirtus kūdikiams, įskaitant elastines kojines, skirtas sergan-
tiems varikoze, išskyrus 70 kategorijoje klasifikuojamus produktus

13 Vyriškos arba berniukų apatinės kelnės ir trumpikės, moteriškos ar mergaičių kelnaitės ir
trumpikės, megztos arba nertos, iš vilnos, medvilnės arba cheminių pluoštų

14 Vyriški arba berniukų paltai, lietpalčiai ir kiti apsiaustai, apsiaustai be rankovių ir pelerinos, iš vil-
nos, medvilnės arba cheminių tekstilės pluoštų (išskyrus skrandas su gobtuvais, klasifikuojamas 21
kategorijoje)

15 Moteriški arba mergaičių paltai, lietpalčiai ir kiti apsiaustai, apsiaustai be rankovių ir pelerinos; švar-
kai ir sportiniai švarkai, iš vilnos, medvilnės arba cheminių tekstilės pluoštų (išskyrus skrandas su
gobtuvais, klasifikuojamas 21 kategorijoje)

16 Vyriški arba berniukų kostiumai ir ansambliai, išskyrus megztus arba nertus, iš vilnos, medvilnės
arba cheminių pluoštų, išskyrus slidinėjimo kostiumus; vyriški arba berniukų sportiniai kostiumai
su pamušalu, kurių išorinis sluoksnis pasiūtas iš vieno ir tokio paties audinio, iš medvilnės arba
cheminių pluoštų

17 Vyriškos arba berniukų švarkai ir sportiniai švarkai, išskyrus megztus arba nertus, iš vilnos,
medvilnės arba cheminių pluoštų

26 Moteriškos arba mergaičių suknelės iš vilnos, medvilnės arba cheminių pluoštų

28 Kelnės, kombinezonai su antkrūtiniais ir petnešomis, bridžai ir šortai (išskyrus maudymosi kos-
tiumus ar kelnaites), megzti ar nerti, iš vilnos, medvilnės ar cheminių pluoštų

29 Moteriški arbamergaičių kostiumai ir ansambliai, išskyrusmegztus arba nertus, iš vilnos, medvilnės
arba cheminių pluoštų, išskyrus slidinėjimo kostiumus; moteriški arba mergaičių sportiniai kos-
tiumai su pamušalu, kurių išorinis sluoksnis pasiūtas iš vienos tokio paties audinio, iš medvilnės
arba cheminių pluoštų

31 Liemenėlės, austos, megztos arba nertos

78 Drabužiai, išskyrus megztus arba nertus, neskaitant drabužių, klasifikuojamų 6, 7, 8, 14, 15, 16,
17, 18, 21, 26, 27, 29, 68, 72, 76 ir 77 kategorijose

83 Paltai, švarkai, sportiniai švarkai (bleizeriai) ir kiti drabužiai, įskaitant slidinėjimo kostiumus, megzti
arba nerti, išskyrus drabužius, klasifikuojamus 4, 5, 7, 13, 24, 26, 27, 28, 68, 69, 72, 73, 74 ir 75
kategorijose

III A GRUPĖ

35 Audiniai iš sintetinio pluošto, (ištisiniai), išskyrus padangoms naudojamus audinius, klasifikuo-
jami 114 kategorijoje

35 a) Iš kurių: išskyrus nebalintus arba balintus

38 B Tinklinės užuolaidos, išskyrus megztas arba nertas

50 Audiniai iš avių arba ėriukų vilnos ar švelniavilnių gyvūnų plaukų

III B GRUPĖ

90 Virvės, virvelės, lynai ir trosai iš sintetinių pluoštų, pinti arba nepinti

97 Tinklai ir tinkliniai dirbiniai rišti iš virvių, virvelių ar lyno ir gatavi žvejybos tinklai iš verpalų, vir-
vių, virvelių ir lyno

124 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11/10 t.



Kategorija Apibūdinimas

IV GRUPĖ

115 Verpalai iš lino arba ramės (kiniškosios dilgėlės)

117 Audiniai iš lino arba ramės (kiniškosios dilgėlės)

118 Stalo skalbiniai, skalbiniai kūno priežiūrai ir virtuvės skalbiniai iš lino arba ramės (kiniškosios
dilgėlės), išskyrus megztus arba nertus

121 Virvės, virvelės, lynai ir trosai iš lino arba ramės (kiniškosios dilgėlės)

V GRUPĖ

130 A Šilko siūlai, išskyrus šilko atliekų verpalus

130 B Šilko siūlai, išskyrus siūlus, klasifikuojamus 130 A kategorijoje; šilkaverpių fibroinas

136 Šilko arba šilko atliekų audiniai

151 B Kilimai ir kitos tekstilinės grindų dangos iš džiuto arba kitų tekstilės pluoštų iš karnienos, išskyrus
siūtus ar klijuotus

156 Mergaičių arba moteriškos megztos arba nertos palaidinukės ir puloveriai iš šilko arba šilko atliekų

157 Drabužiai, megzti arba nerti, išskyrus klasifikuojamus 1–123 ir 156 kategorijose

159 Suknelės, palaidinukės ir marškiniai-palaidinukės, nemegztos arba nenertos, iš šilko arba šilko
atliekų

Šaliai, kaklaskarės, šalikai, skraistės, vualiai ir panašūs dirbiniai, nemegzti arba nenerti, iš šilko arba
šilko atliekų

Kaklajuostės, peteliškės ir kaklaraiščiai iš šilko arba šilko atliekų

KITI

3005 90 Vata, marlė, bandažai ir panašūs dirbiniai (pavyzdžiui, tvarsliava, pleistrai, kompresai), įmirkyti
arba padengti farmacinėmis medžiagomis ar suformuoti arba supakuoti į mažmeninei prekybai
skirtas pakuotes, skirti medicinos, chirurgijos, stomatologijos arba veterinarijos tikslams, išskyrus
lipniąją tvarsliavą ir kitus dirbinius su lipniu sluoksniu“

11/10 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 125



III PRIEDAS

„II PRIEDAS

Tekstilės ir aprangos gaminių, kuriems taikomos bendrosios 1994 m. GATT taisyklės, sąrašas

Kategorija Apibūdinimas

10 Pirštuotos ir kumštinės pirštinės bei puspirštinės, megztos arba nertos

18 Vyriški arba berniukų apatiniai marškiniai (be rankovių) ir kiti apatiniai marškiniai, apatinės kelnės,
trumpikės, naktiniai marškiniai, pižamos, maudymosi chalatai, kambariniai chalatai ir panašūs dir-
biniai, išskyrus megztus arba nertus

Moteriški arba mergaičių apatiniai marškiniai ir kiti apatiniai marškiniai, apatinukai, apatiniai sijo-
nai, apatinės kelnės, kelnaitės, naktiniai marškiniai, pižamos, peniuarai, maudymosi chalatai, kam-
bariniai chalatai ir panašūs dirbiniai, išskyrus megztus arba nertus

19 Nosinės, išskyrus megztas arba nertas

21 Skrandos su gobtuvais, striukės su gobtuvais (parkas, anoraks), neperpučiamos striukės, trumpos
striukės ir panašūs dirbiniai, kiti nemegzti ir nenerti, iš vilnos, medvilnės arba cheminių pluoštų;
viršutinės sportinių kostiumų dalys su pamušalu, išskyrus klasifikuojamas 16 arba 29 kategorijo-
je, iš medvilnės arba cheminių pluoštų

24 Vyriški arba berniukų naktiniai marškiniai, pižamos, maudymosi chalatai, kambariniai chalatai ir
panašūs dirbiniai, megzti arba nerti

Moteriški arba mergaičių naktiniai marškiniai, pižamos, peniuarai, maudymosi chalatai, kambari-
niai chalatai ir panašūs dirbiniai, megzti arba nerti

27 Moteriški arba mergaičių sijonai, įskaitant sijonus-kelnes

32 Pūkiniai ir šeniliniai audiniai (išskyrus kilpinius rankšluosčių arba kilpinius audinius iš medvilnės
ir siauruosius audinius) bei siūtiniai pūkiniai tekstiliniai paviršaia iš vilnos, medvilnės arba chemi-
nių tekstilės pluoštų

33 Audiniai iš sintetinių gijinių siūlų, pagamintų iš polietileno arba polipropileno juostelių ir panašių
dirbinių, mažiau nei 3 m pločio

Maišai ir krepšiai, naudojami prekėms pakuoti, nemegzti ir nenerti, pagaminti iš juostelių ir kiti.

34 Audiniai iš sintetinių gijinių siūlų, pagamintų iš polietileno arba polipropileno juostelių ir panašių
dirbinių, 3 m ar daugiau pločio

36 Audiniai iš ištisinių dirbtinių pluoštų, išskyrus padangoms gaminti naudojamus audinius, klasifi-
kuojamus 114 kategorijoje

37 Audiniai iš dirbtinių kuokštelinių pluoštų

38 A Megztas arba nertas sintetinis užuolaidinis audinys, įskaitant tinklines užuolaidines medžiagas

40 Užuolaidinis audinys (įskaitant portjeras, vidines uždangas, užuolaidų ir lovų lambrekenus ir kitus
patalpų įrengimui skirtus dirbinius), kiti nemegzti arba nenerti, iš vilnos, medvilnės arba cheminių
pluoštų

41 Verpalai iš sintetinio pluošto (ištisiniai), neskirti mažmeninei prekybai, išskyrus netekstūruotus
viensiūlius verpalus nesuktieji arba suktieji, kurių sukrumas nedidesnis kaip 50 sūkių/m

42 Verpalai iš ištisinių cheminių pluoštų, neskirti mažmeninei prekybai

Verpalai iš dirbtinių pluoštų; verpalai iš dirbtinių gijų, neskirti mažmeninei prekybai, išskyrus atski-
rus vienasiūlius verpalus iš nesuktinės viskozės siūlo arba suktinį siūlą iš celiuliozės acetato, kurio
sukrumas ne didesnis kaip 250 sūkių/m

126 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11/10 t.



Kategorija Apibūdinimas

43 Verpalai iš cheminio pluošto; verpalai iš dirbtinių kuokštelinių pluoštų, medvilniniai verpalai, skirti
mažmeninei prekybai

46 Sukaršta arba šukuota avių ar ėriukų vilna ar kiti švelniavilnių gyvūnų plaukai

47 Verpalai iš sukarštos avies arba ėriuko vilnos (vilnoniai verpalai) arba iš sukarštų švelniavilnių
gyvūnų plaukų, neskirti mažmeninei prekybai

48 Verpalai iš šukuotos avies arba ėriuko vilnos (vilnoniai verpalai) arba iš šukuotų švelniavilnių
gyvūnų plaukų, neskirti mažmeninei prekybai

49 Verpalai iš sukarštos avies arba ėriuko vilnos arba iš šukuotų švelniavilnių gyvūnų plaukų, skirti
mažmeninei prekybai

53 Marlė iš medvilnės

54 Dirbtiniai kuokšteliniai pluoštai, įskaitant atliekas, karšti, šukuoti arba kitu būdu paruošti verpi-
mui

55 Sintetiniai kuokšteliniai pluoštai, įskaitant atliekas, karšti, šukuoti arba kitu būdu paruošti verpi-
mui

56 Verpalai iš sintetinių kuokštelinių pluoštų (įskaitant atliekas), skirti mažmeninei prekybai

58 Rištiniai kilimai, kiliminės dangos ir kilimėliai, gatavi arba negatavi

59 Kilimai ir kitos tekstilinės grindų dangos, išskyrus kilimus, klasifikuojamus 58 kategorijoje

60 Rankų darbo Gobelins, Flanders, Aubusson, Beauvais ir panašių rūšių gobelenai taip pat siuvinėti (pv-
z., mažu dygsneliu ir kryželiu) gobelenai, įrėminti rankomis ir kiti.

61 Siaurieji audiniai ir juostelės (bolduc), kurias sudaro tik metmenys be ataudų, surišti adhezyvais,
išskyrus etiketės ir panašius dirbinius, klasifikuojamus 62 kategorijoje

Elastiniai audiniai ir apsiuvai (nemegzti arba nenerti), pagaminti iš tekstilės medžiagų, surišti nau-
dojant guminius siūlus

62 Šeniliniai siūlai (įskaitant plaušelių šenilinius (flock chenille) siūlus), apvytiniai siūlai (išskyrus meta-
lizuotuosius siūlus ir apvytinius ašutų verpalus)

Tiulis ir kitos tinklinės medžiagos, išskyrus austus, megztus arba nertus audinius, pagamintus ran-
komis arba mechaniniu būdu nėrinius rietime, juostelėmis arba atskirais fragmentais

Etiketės, emblemos ir panašūs dirbiniai iš tekstilės medžiagų, nesiuvinėti, rietime, juostelėmis arba
iškirpti tam tikromis formomis ar dydžiais, austi

Pintinės juostelės ar pintinės virvelės ir dekoratyviniai apsiuvai, rietime; kutai, pomponai ir pana-
šūs dirbiniai

Siuvinėjimai rietime, juostelėmis arba atskirais fragmentais

63 Megzta arba nerta medžiaga iš sintetinių pluoštų, kurios 5 % arba daugiau svorio sudaro elasto-
meriniai siūlai, ir megzta arba nerta medžiaga, kurios 5 % arba daugiau svorio sudaro guminiai siū-
lai

Raschel nėriniai ir „ilgapūkė“ medžiaga iš sintetinių pluoštų

65 Megzta ar nerta medžiaga, išskyrus klasifikuojamas 38 A ir 63 kategorijoje, iš vilnos, medvilnės
arba cheminių pluoštų

66 Kelioniniai pledai ir antklodės, išskyrus megztus arba nertus, iš vilnos, medvilnės arba cheminių
pluoštų

11/10 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 127



Kategorija Apibūdinimas

67 Megzti arba nerti drabužių priedai, išskyrus skirtus kūdikiams; visų rūšių buities reikmėms skirti
skalbiniai, megzti arba nerti; užuolaidos (įskaitant portjeras), vidinės uždangos užuolaidų arba lovų
lambrekenai ir kitus patalpų įrengimui skirti dirbiniai, megzti arba nerti; antklodės ir kelioniniai
pledai, kiti megztiniai arba nertiniai dirbiniai, įskaitant drabužių arba drabužių priedų dalis

68 Kūdikių drabužėliai ir drabužėlių priedai, išskyrus kūdikių pirštuotas ir kumštines pirštines bei pus-
pirštines, klasifikuojamas 10 ir 87 kategorijose, ir kūdikių kojines, puskojines bei kojinaites, išsky-
rus megztas arba nertas, klasifikuojamas 88 kategorijoje

69 Moteriški ir mergaičių apatinukai ir apatiniai sijonai, megzti arba nerti

70 Pėdkelnės ir triko iš sintetinių pluoštų, kurių atskiro vienasiūlio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip
67 decitekso (6,7 tekso)

Moteriškos ilgos kojinės iš sintetinių pluoštų

72 Maudymosi kostiumai iš vilnos, medvilnės arba cheminių pluoštų

73 Megztos arba nertos medžiagos sportiniai kostiumai iš vilnos, medvilnės arba cheminių tekstilės
pluoštų

74 Moteriški ar mergaičių kostiumai ar ansambliai iš vilnos, medvilnės arba cheminių tekstilės pluoštų,
išskyrus slidinėjimo kostiumus

75 Vyriški arba berniukų kostiumai ar ansambliai iš vilnos, medvilnės arba cheminių tekstilės pluoštų,
išskyrus slidinėjimo kostiumus

76 Vyriški ar berniukų darbo ar profesiniai drabužiai, išskyrus megztus arba nertus

77 Slidinėjimo kostiumai, išskyrus megztus arba nertus

84 Šaliai, kaklaskarės, šalikai, skraistės, vualiai ir panašūs dirbiniai, išskyrus megztus arba nertus, iš vil-
nos, medvilnės arba cheminių pluoštų

85 Kaklajuostės, peteliškės ir kaklaraiščiai, išskyrus megztus arba nertus, iš vilnos, medvilnės arba che-
minių pluoštų

86 Korsetai, korsetų diržai, keliaraiščių diržai, petnešos, keliaraiščiai, guminiai kojinių laikikliai ir pana-
šūs dirbiniai bei jų dalys, megzti ar nerti arba nemegzti ar nenerti

87 Pirštuotos prištinės, kumštinės pirštinės ir puspirštinės, nemegztos arba nenertos

88 Kojinės, puskojinės ir kojinaitės, nemegztos arba nenertos; kiti drabužių priedai, drabužių arba dra-
bužių priedų dalys, išskyrus skirtus kūdikiams, nemegzti arba nenerti

91 Palapinės

93 Maišai ir krepšiai, naudojami prekėms pakuoti, iš audinių, išskyrus pagamintus iš polietileno ir
polipropileno juostų

94 Vata iš tekstilės medžiagų ir jos dirbiniai; tekstilės plaušeliai, kurių ilgis ne didesnis kaip 5 mm
(flock), tekstilės dulkės ir gumuliukai

95 Veltinys ir jo dirbiniai, įmirkytas arba aptrauktas ar neįmirkytas arba neaptrauktas, išskyrus grindų
dangas

96 Neaustinės medžiagos ir jų dirbiniai, įmirkyti, aptraukti, padengti ar laminuoti arba neįmirkyti,
neaptraukti, nepadengti ar nelaminuoti

98 Kiti dirbiniai iš verpalų, virvių, virvelių lynų ir trosų, išskyrus tekstilės medžiagas, jų dirbinius ir 97
kategorijoje klasifikuojamus dirbinius

128 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11/10 t.



Kategorija Apibūdinimas

99 Tekstilės gaminiai, padengti dervomis (gum) arba krakmolingomis medžiagomis, naudojami kny-
goms įrišti arba turintys panašią paskirtį; techninė audinio kalkė; paruoštos tapybai gruntuotos
drobės; klijuotės, kolenkorai ir panašūs sustandinantys tekstilės gaminiai, tokie, kaip naudojami
skrybėlių pagrindams

Linoleumas, supjaustytas arba nesupjaustytas reikiamų formų gabalais; grindų danga, sudaryta iš
apvalkalo arba iš dangos, pritvirtintos prie tekstilinio pagrindo, supjaustytos arba nesupjaustytos
reikiamų formų gabalais

Gumuoti tekstilės gaminiai, nemegzti arba nenerti, išskyrus padangoms naudojamus audinius

Kitu būdu įmirkyti ar aptraukti audiniai; tapybos būdu dekoruotos drobės, naudojamos kaip teatro
dekoracijos, studijų fonai, išskyrus klasifikuojamas 100 kategorijoje

100 Tekstilinės medžiagos, įmirkytos, aptrauktos, padengtos arba laminuotos celiuliozės dariniais ar
kitais dirbtiniais plastikais

101 Virvės, virvelės lynai ir trosai, pinti arba nepinti, išskyrus pagamintus iš sintetinių pluoštų

109 Brezentas, burių audinys, palapinių audinys ir tentai

110 Austiniai pripučiami čiužiniai

111 Kempingų įranga, austiniai čiužiniai, išskyrus pripučiamus, ir palapinės

112 Kiti gatavi tekstilės dirbiniai, austi, išskyrus 113 ir 114 kategorijose klasifikuojamus dirbinius

113 Grindų šluostės, indų pašluostės ir dulkių šluostės, išskyrus megztas arba nertas

114 Techninės paskirties audiniai ir dirbiniai

120 Užuolaidos (portjeros), vidinės uždangos, užuolaidų arba lovų lambrekenai bei kiti patalpų įren-
gimui skirti dirbiniai, nemegzti arba nenerti, iš lino arba ramės (kiniškosios dilgėlės)

122 Maišai ir krepšiai, naudojami prekėms pakuoti, iš lino, išskyrus megztus arba nertus

123 Pūkiniai ir šeniliniai audiniai iš lino arba ramės (kiniškosios dilgėlės), išskyrus siauruosius audinius

Šaliai, kaklaskarės, šalikai, skraistės, vualiai ir panašūs dirbiniai, iš lino arba ramės (kiniškosios
dilgėlės), išskyrus megztus arba nertus

124 Sintetiniai kuokšteliniai pluoštai

125 A Sintetiniai gijiniai siūlai (ištisiniai), neskirti mažmeninei prekybai, išskyrus verpalus, klasifikuoja-
mus 41 kategorijoje

126 Dirbtiniai kuokšteliniai pluoštai

127 A Verpalai iš dirbtinių pluoštų (ištisinių), neskirti mažmeninei prekybai, išskyrus 42 kategorijoje kla-
sifikuojamus verpalus

129 Šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų arba ašutų verpalai

131 Kitų augalinių tekstilės pluoštų verpalai

133 Sėjamosios kanapės verpalai

134 Metalizuoti verpalai

135 Šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų arba ašutų verpalai

137 Pūkiniai ir šeniliniai audiniai ir siaurieji šilko arba šilko atliekų audiniai

11/10 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 129



Kategorija Apibūdinimas

138 Audiniai iš popierinių verpalų ir kitų tekstilės pluoštų, išskyrus ramės (kiniškosios dilgėlės)

139 Audiniai iš metalinių siūlų arba metalizuotų verpalų

140 Megztas arba nertas audinys iš tekstilės medžiagos, išskyrus vilną arba švelniavilnius gyvūnų plau-
kus, medvilnę arba cheminius pluoštai

141 Kelioniniai pledai ir antklodės iš tekstilės medžiagos, išskyrus vilną,arba švelniavilnius gyvūnų plau-
kus, medvilnę arba cheminius pluoštus

142 Kilimai ir kitos tekstilinės grindų dangos iš sizalio, kitų agavų šeimos pluoštų arba manilinės
kanapės pluoštų

144 Veltinys iš šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų

145 Virvės, virvelės, lynai ir trosai, pinti arba nepinti: iš abakos (manilinės kanapės) arba sėjamųjų kana-
pių

146 A Špagatai arba pakavimo virvės žemės ūkio transporto priemonėms iš sizalio arba kitų agavų šei-
mos pluoštų

146 B Virvės, virvelės, lynai ir trosai, pinti arba nepinti iš sizalio arba kitų agavų šeimos pluoštų, išskyrus
146 A kategorijoje klasifikuojamus produktus

148 A Verpalai iš džiuto arba kitų tekstilės pluoštų iš karnienos, klasifikuojamų 5303. pozicijoje

149 Audiniai iš džiuto arba kitų tekstilės pluoštų iš karnienos, kurių plotis yra daugiau nei 150 cm

150 Audiniai iš džiuto arba kitų tekstilės pluoštų iš karnienos, kurių plotis yra ne daugiau nei 150 cm;
maišai ir krepšiai naudojami prekėms pakuoti iš džiuto arba kitų tekstilės pluoštų iš karnienos,
išskyrus naudotus

151 A Grindų dangos iš kokoso pluošto (koiro)

152 Smaigstytinis veltinys iš džiuto arba kitų tekstilės karnienos pluoštų, neįmirkytas ar neatrauktas,
išskyrus grindų dangas

153 Maišai ir krepšiai naudojami prekėms pakuoti, iš džiuto ar kitų tekstilės pluoštų iš karnienos, kla-
sifikuojami 5303. pozicijoje

160 Nosinės iš šilko ir šilko atliekų

161 Drabužiai, nemegzti ar nenerti, išskyrus klasifikuojamus 1–123 ir 159 kategorijose

5604 10 Guminiai siūlai ir kordas, padengti tekstilės medžiagomis

6309 00 Dėvėti drabužiai ir kiti dėvėti dirbiniai

6405 20 Kita avalynė su batviršiais iš tekstilės medžiagų

6501 00 Skrybėlių formos, skrybėlių korpusai ir gaubtai iš veltinio, nesuformuoti ir be atbrailų (brylių);
plokšti ir cilindriniai skrybėlių ruošiniai (įskaitant prapjautus cilindrinius ruošinius iš veltinio

6502 00 Skrybėlių ruošiniai, pinti arba pagaminti iš bet kurių medžiagų juostelių sujungimo būdu, nesu-
formuoti ir be atbrailų (brylių), be pamušalo ir neapdirbtais kraštais

6503 00 Skrybėlės ir kiti galvos apdangalai iš veltinio, pagaminti iš skrybėlių korpusų, gaubtų arba plokš-
čių skrybėlių ruošinių, klasifikuojamų 6501. pozicijoje, su pamušalu arba be pamušalo, apdailin-
tais arba neapdailintais kraštais

6504 00 Skrybėlės ir kiti galvos apdangalai, pinti arba pagaminti iš bet kurių medžiagų juostelių sujungimo
būdu, su pamušalu arba be pamušalo, apdailintais arba neapdailintais kraštais

6505 90 Skrybėlės ir kiti galvos apdangalai, megzti arba nerti, ar pagaminti iš nėrinių, veltinio arba iš kitų
tekstilės medžiagų rietime (bet ne juostelių pavidalo), su pamušalu arba be pamušalo, apdailintais
arba neapdailintais kraštais

6601 10 Sodo skėčiai arba panašūs skėčiai

6601 91 Skėčiai, skėčiai nuo saulės, su teleskopiniu kotu

130 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11/10 t.



Kategorija Apibūdinimas

6601 99 Kiti skėčiai

8708 21 Saugos diržai

8804 00 Parašiutai (įskaitant dirižablių parašiutus ir parašiutus-skraidykles) ir rotošiutai; jų dalys ir reikme-
nys

9113 90 Kiti rankinių, kišeninių ir kitų panašių laikrodžių dirželiai, juostelės ir apyrankės

9404 90 Išskyrus čiužinių karkasus, čiužinius arba miegmaišius

9502 91 Drabužėliai ir jų reikmenys, avalynė ir galvos apdangalai žmonių pavidalo lėlėms

ex 3921 12

ex 3921 13

ex 3921 90

ex 4202 12

ex 4202 22

ex 4202 32

ex 4202 92

ex 6406 10

ex 6406 99

ex 7019 10

ex 7019 20

ex 9612 10“

11/10 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 131


